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Piknik i eko debata "Europe without water?"

Eko przygoda z przyrodą nad wodą. W ramach tego wydarzenia odbył się 3 czerwca piknik oraz debata dla młodzieży na
temat znaczenia wody oraz sytuacji Odry. Podczas pikniku zostały zorganizowane stoiska z warsztatami oraz animacjami dla
dzieci w tematyce ekologii, ochrony środowiska oraz stoisko punktu EUROPE DIRECT Szczecin z informacją dotyczącą
Europejskiego Zielonego Ładu. Dodatkowo odbyła się debata młodzieży z udziałem ekspertów dla ponad 50 uczestników, z
której zostały wypracowane wnioski - pomysły młodzieży na zażegnanie zagrożenia dotyczącego czystości wody.

W dniu 3 czerwca 2023 r. w Stepnicy odbyła się Młodzieżowa Eko Debata „Europe without water? Eko przygoda z przyrodą
nad wodą”, włączająca młodzież z Pomorza Zachodniego w dyskusję na temat ekologii i związanym z tym problemem
czystości wody. Jesteśmy pod wrażeniem, w jaki sposób młodzi ludzie wypracowali pomysły na zapobieganie
zanieczyszczeniom i dbania o najbliższe środowisko – poniżej prezentujemy wnioski wypracowane przez blisko 60 osób, które
nie pozostają obojętne na otaczającą ich naturę, w tym w szczególności Odrę. Młodzież pracowała przy sześciu
tematycznych stolikach moderowanych przez praktyków pracujących blisko przyrody. Poniżej prezentujemy wyniki ich prac.

Bioróżnorodność i edukacja ekologiczna.   Moderator: Elżbieta Waliszewska-Lorent (Woliński Park Narodowy) - Żeby ekologię
zrozumieć, to trzeba mieć świadomość, że środowisko to jest taki system naczyń połączonych. Ostatecznie wiedza jest
niezbędna do tego, aby móc działać z szacunkiem do natury, by dbać o jej poszczególne elementy. Świat wokół nas nie
będzie bioróżnorodny, jeśli najpierw nie zajmiemy się edukacją ekologiczną już od najmłodszych lat.

Działania UE - Europejski Zielony Ład. Moderator: Izabela Zygmunt (Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce) -
Kolejno rozmawialiśmy o źródłach prawdziwych informacji, czyli kiedy mówimy o zanieczyszczeniu Odry to jednak
zastanowić się trzeba gdzie szukać tych prawdziwych informacji - mówię o faktach,  mówię o danych procentowych, mówię o
różnych środkach chemicznych, które tę Odrę rzeczywiście zanieczyszczają. Potrzebnych jest więcej konkretnych informacji
dla uczniów w szkołach i nauka obywatelskich umiejętności.

Czystość wody, czystość rzek.  Moderatorzy: Anna Karłowska (Plemię Odry), dr Konrad Wrzecionkowski (Błękitny Patrol WWF)
- Powinniśmy działać społecznie w tym zakresie, ale żeby to nie było obowiązkowe. Jednym z ostatnich punktów jest:
„apolityczne komunikaty na temat stanu środowiska”. Chodzi o to, żeby po prostu takie wiadomości były apolityczne, bo to
już nie jest polityka. To jest nasze życie, to jest bezpieczeństwo ludzi, naszych rodzin i nas samych.

Akcja sprzątania świata. Moderator: Krzysztof Sowa (Stowarzyszenie Wywrotka) - Kolejno konieczny jest wybór
odpowiedniego miejsca, żeby skupić się na czymś konkretnym: co na przykład będziemy sprzątać? Bardzo podobał nam się
pomysł na sprzątanie wody na kajakach, gdzie można połączyć to, co pożyteczne dla innych ze swoim własnym hobby, 
własną przyjemnością. Trzeba również poznać różne instytucje/organizacje partnerskie, ponieważ różne inwestycje niosą ze
sobą różne wydatki, które mogą pokryć partnerzy – np. takie związane z odbiorem odpadów czy wyprodukowaniem pewnych
gadżetów przydatnych podczas organizowanego przez nas wydarzenia. Możemy je połączyć z innymi akcjami, na przykład
różnymi świętami, zorganizować różne wydarzenia przy okazji takich świąt. Te wspominane gadżety mogą stanowić element
integracji, ale to ważne jest też jest to, aby one były eko.

Więcej zieleni!  Moderatorzy: Agnieszka Tarouquela-Levitan (Fundacja Perspektywa), Marcin Chruśliński (Stowarzyszenie
Oswajanie Miasta) - Możemy podejmować różne akcje przy szkołach, czyli wspólne sadzenie roślin, tworzenie ogródków
społecznych przy szkołach, działanie z nauczycielami, czy to biologii czy przyrody czy z dyrekcją. A propos ogródków
społecznych też wymieniliśmy sobie to jako taki fajny, bardzo nisko kosztowy sposób na wprowadzanie tej zieleni.
Porozmawialiśmy też o tym, że musimy sami się edukować, ale też edukować innych w tematyce dlaczego ta zieleń jest nam
potrzebna w miastach, w naszych miejscowościach - bo nie wszyscy też mają tę świadomość, a warto by było, żeby ją mieli.
Wymieniliśmy sobie też przykład budżetów obywatelskich - budżet, gdzie mieszkańcy zgłaszają swoje pomysły i potem
mieszkańcy na nie głosują i te, które wygrają taki konkurs, będą realizowane i to też jest doskonała szansa na zgłaszanie
takich zielonych projektów.

Zwalczanie dezinformacji klimatycznej i środowiskowej . Moderator: Rafał Gwizd (Punkt Informacji UE we Wrocławiu) - Należy
się też zastanowić, jakie działania pomogą w jej zwalczaniu – m. in. nie należy udostępniać postów, o których myślimy, że
mają nie za wiele właściwych treści, bo to skutecznie uniemożliwia rozpowszechnianie się jej. Należy weryfikować
prawdziwość danych postów, artykułów. Jest ona również poddawana próbie poprzez manipulacje statystykami,
niepokazywanie wszystkich danych na dany temat.
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Trzeba przyznać, że ci młodzi ludzie, którzy wzięli bardzo aktywny udział w debacie, mają masę pomysłów na to, by
skutecznie zapobiegać zanieczyszczeniom środowiska, a przede wszystkim – dbać o czystość Odry jako naszego najbliższego
źródła wody. Miejmy nadzieję, że zrealizują je w codziennym życiu.


